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Trofasthed er båret af relationer
Jeg har lyst til at starte med at sige jer tak for modtagelsen! Jeg 
har været helt overvældet af jeres omsorg, opbakning og løfter 
om forbøn. Både på skrift og fysisk er jeg blevet taget godt imod.
Temaet for dette blad er trofasthed. Det er noget, som mange af 
jer kender til i jeres forhold til DFS. Det er ikke mindst på grund af 
den trofasthed, som I bringer til bordet, at der fortsat er klubar-
bejde og snart sommerlejre med børn, som møder Jesus for første 
gang rundt omkring i hele Danmark.

En af vores værdier i DFS er: ”At bygge trygge relationer”. I arbej-
det med relationer er trofasthed en væsentlig del. De relationer, 
som har jeg har haft med mig gennem livet, er båret af gensidig 
trofasthed. Vores trofasthed i relation med de børn, vi er i kontakt 
med, og børnenes egen trofasthed over for hinanden, er med til at 
skabe livslange bånd.

Derfor er der fortsat brug for frivillige omkring vores børn, både 
til lejre og klubarbejdet. Frivillige, der vil dedikere deres tid til en 
trofast relation til børn. Tak til alle jer, der hver uge, hver måned 
og hvert år giver jeres tid. Bed for, at endnu flere må se værdien i 
at mødes med vores børn og at give det største til de mindste.

JONATHAN KIEL THORMANN
Landsleder i DFS

Nye klubber
Velkommen til Stjerneholdet 
Ølsted, juniorklubben Drop in 
klub i Thyborøn, Legecafé i 
Brønderslev og Børnehjørnet 
Gospel-kids, Vinderslev!

Vi er nu 288 klubber i DFS.

Forsidebilledet er taget i Korning Børne-
klub. Læs historien på s. 6-8



GUD, ORD OG 
HIMSTREGIMSER
Merete Bandak har skrevet en 
anderledes andagtsbog - en af 
den sjældne slags, hvor alle kan 
være med. Her er ingen indforstå-
ede vendinger, men historier fra 
hverdagen, familielivet og Bibelen 
fortalt på en genkendelig måde, 
med en finurlig leg med sproget. 
Fornemmelsen i bogen er, at den 
ikke vil opdrage til kristendom-
men, men mere opdage den gen-
nem hverdagshistorier og fælles 
samtale. Det er ret genialt.
Bogen er for familier med børn 
6-12 år, og den er oplagt som 
læsning på sommerlejr eller i 
klub, hvor børnene kommer fra 
hjem, hvor de ikke er så vant til 
det kirkelige. Et plus er, at den 

kan bruges nærmest uden forbe-
redelse, da oplæsningsstykkerne 
slutter med spørgsmål til samtale. 
Stykkerne begynder i det gene-
relle, hvor alle kan være med, og 
slutter så typisk med en krølle fra 
en bibelsk historie eller en pointe 
om fx bøn. lohse.dk

NYT FRA LANDSKONTORET

DÅBSDAGEN SOM PIKTOGRAM

DÅBSDAG

Det er rart, både for børn og for 
voksne, hvis vi kender program-
met. Voksne bliver utålmodige og 
ukoncentrerede, og børn bliver 
urolige og spørger, hvad der nu 
skal ske. Det er fordi de ikke ved, 
hvad de skal, og netop det råder 
piktogrammer bod på. De skal 
bare hentes, printes og så sættes 
op et synligt sted i den rækkeføl-
ge, der er gældende det enkelte 
sted. Nu er der kommet et nyt 
piktogram til dåbsdagen. Det var 
der en kirke, der efterspurgte. 

JONNA FÅR  
10 TIMER  
EKSTRA

Konsulent Jonna Iversen er fra 1. 
maj og året ud ansat 10 timer om 
ugen af DFS. Det kan lade sig gøre 
at frigive kapital på den måde, 
fordi der er to ledige konsulent-
stillinger.
I forvejen har de i Lemvigkredsen 
samlet ind til 15 timer, og det 
betyder noget for Jonna, at det er 
lokale, der samler ind til hendes 
arbejde.
- Det er med en vis ydmyghed, 
at jeg tænker: "Hold da op! Der 
er nogle mennesker, der vil give 
penge til, at jeg kan fortælle om 
Jesus". Der var nedgang i klub-
berne, og derfor tænkte de, at 
der må gøres noget.
På lokalansættelsen har Jonna 
startet fire klubber, og nu er hun 
så desuden frikøbt til at hjælpe 
med børnemøder og komme 
ud til familieaftener. Se mere på 
jonna.soendagsskoler.dk

Der er nu i alt 35 forskellige pik-
togrammer til klubber/kirker og 
lejre, der frit kan hentes på  
piktogrammer.soendagsskoler.dk
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Vi kan hjælpe jer igang 
med DUF tilskudsmidler

Malene Mogensen
mm@rsm.dk

www.rsm.dk

TRO BETYDER 
FAKTISK EN DISSE
Om Gud er liiiillleee elleeeer stooor for dig. Ja taaak! 
Vi dyrker troen i det lille og i det store fællesskab. 
Med plads til alle spørgsmål. Så; tro og tvivl trygt 
hos os. 

Også derfor ... #dufårguldmedhjem

tjek
djurslands.dk
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INDSAMLING

- Jeg husker tilbage på lodseddelsalg 
med et stort smil på læben. Jeg mødte 
så mange søde mennesker, som enten 
selv havde gået i søndagsskole eller 
kendte nogen, som havde. Jeg husker, 
at langt de fleste meget gerne ville 
støtte Søndagsskolerne.
Det siger Jannie Brødsgaard Danielsen, 
der i dag er konsulent i trekantsområ-

I foråret har vi haft annoncer i for-
skellige testamentetillæg i Kristeligt 
Dagblad m.fl. Vi vil som Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler gerne 
fortælle bredt, at vi arbejder for at 
give det største til de mindste - Jesus 
til børnene - og at oprette et testa-
mente til fordel for DFS hjælper med 
den opgave.
- Troen er det bedste, jeg kan give vi-
dere. Derfor har jeg betænkt Søndags-
skolerne i mit testamente.
Det citat skulle gerne være med til at 
pege på vigtigheden af, at det er en 
opgave, der kan løftes på forskellig 

det. Og hun brænder stadig for lod-
sedler. Hun mener, at det er vigtigt, 
at lederne fortløbende gør noget ud af 
lodseddelsalget.
- På flere klubaftener var der afsat 
lidt tid til, at vi børn kunne få flere 
lodsedler og evt. nye ruter i området.
Lederne i klubben sørgede for, at 
der var en sponsor, som fordoblede 
beløbet, klubben samlede ind. Det var 
også med til at motivere os. Andre 
steder er det knapt med økonomien, 
og så er det rart, at det giver 10 kr. 
pr. solgt lod til den lokale klubkasse.
Lodsedlerne kan sælges fra 10. juni 
og bestilles på 
lodsedler.soendagsskoler.dk

vis. Nogle er frivillige, andre beder og 
endnu andre giver gaver.
Man kan få en samtale om-
kring mulighederne med Henrik 
Kristoffersen på 8227 1361 el-
ler finde flere oplysninger på 
testamente.soendagsskoler.dk

BRÆNDER FOR  
LODSEDLER

TESTAMENTEKAMPAGNE
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Der er også tid til fri leg, og 
så er det heldigt, at der er en 
god gynge i gården.

TROFASTHED

Karen Birthe er meget 
engageret, når hun 
fortæller om klubben og 
børnene – for de betyder 
så meget for hende.

KAREN BIRTHE HAR VÆRET KLUBLEDER 
I MANGE ÅR - FOR BØRNENE SKAL 
HØRE OM JESUS

Tekst: Anette Ingemansen

Fem minutter før klokken er halv tre, 
er der nogle børn, der begynder at 
banke på døren til et klasselokale på 
Korning Skole. Vi er mellem Løsning 
og Horsens, og børnene vil gerne ind, 
for det er lige før, at børneklubben 
begynder. Lederne skal lige først have 
alle ting klar, derfor åbner døren først, 
når børneklubben går i gang.
Børnene vælter ind i rummet, da 
døren går op. De finder hurtigt deres 
pladser, for der er navneskilte på 
stolene. Der kommer 17 børn i børne-
klubben, og det er næsten 40 procent 
af eleverne på skolen. Korning Skole 
er en lille skole, som går op til fjerde 
klasse.
Én af lederne gennemgår dagens pro-
gram ved hjælp af nogle piktogram-
mer på tavlen. Børn og ledere har en 
lille tjek ind-runde, hvor de fortæller, 
hvad de har oplevet, inden en leder 
fortæller dagens historie om Jesus. 

Bagefter er der sange, saftevand og 
kage og forskellige aktiviteter.

Karen Birthe Nørgaard og de andre 
ledere er omkring børnene på en rolig 
og kærlig måde, og store og små hyg-
ger sig. Karen Birthe har været leder i 
DFS i rigtig mange år, kun afbrudt af 
nogle korte pauser.
- Lige siden jeg var 19 år, har det 
været naturligt for mig at lægge 
kræfter i at fortælle børn om Jesus. 
Det har været en vigtig frivillig opgave 
for mig. Da jeg fik børn, kom de med 
i børneklubben, og senere blev de 
selv ungledere i børneklubben og i 
juniorklubben, forklarer lederen, der 
i mange år har boet i Korning med 
ægtefællen Villy, hvor de er engageret 
i Indre Mission og i den lokale kirkes 
arbejde.
- Jeg vil gerne gennem min tjeneste 
i børneklubben vise børnene Guds 
omsorg, kærlighed og trofasthed.





Går helhjertet ind i opgaven
Karen Birthe forbinder trofasthed med, 
at når hun har sagt ja til en opgave, 
så går hun helhjertet ind i den. Derfor 
ærgrer det hende de få gange, hvor hun 
kan være forhindret i at komme. Så 
savner hun det.
- Der skal være meget vigtige grunde 
til, at jeg ikke kommer. Det går mig 
på, når jeg ikke er der, for så ved jeg 
ikke, hvilke børn, der er der den dag, 
og jeg mærker heller ikke, hvordan de 
har det, fortæller lederen, der faktisk er 
forhindret i at komme til børneklubben 
næste gang.
- Vi skal have spaghettigudstjeneste 

efter børneklubben, derfor er jeg i fuld 
sving med at lave spaghetti og kødsovs 
til børn og forældre, når de kommer 
hen i missionshuset efter samlingen i 
kirken.
Hun nikker til, at trofasthed og pligt 
hænger tæt sammen.
- Når jeg først har sagt ja til en opgave, 
så er det noget, jeg går helt og fuldt 
ind i, og så er det også en pligt for mig. 
Det gør mig ked af det, hvis fællesska-
bet i lederflokken ikke fungerer, eller 
hvis der er mange udfordringer med 
børnene i klubben. Men når jeg først er i 
klubben og mærker børnenes glæde, og 
de kommer og giver et kram, så er det 

dejligt at være klubleder, forklarer Ka-
ren Birthe, der på et tidspunkt var ved 
at køre træt i det, fordi hun og hendes 
mand ud over de mange praktiske ting 
også stod for forkyndelsen. Børneklub-
ben hang derfor i en tynd tråd.
- Jeg kunne ikke bære, at børnene, 
som alle kommer fra nogle hjem med 
forskellig tilknytning til kirken, ikke 
havde en børneklub, hvor de kunne høre 
om Jesus.

Menighedsrådets støtte
Nu er situationen en helt anden. Det 
lokale menighedsråd har kastet lidt 
lønkroner ind i børneklubben, så man 

I dag hører børnene om hu-
set bygget på sand og huset 
bygget på klippe, og det 
bliver helt tydeligt illustreret.
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Karen Birthe hygger med 
børnene og sørger for, at de 
har det, de skal bruge.

 har kunnet ansætte to yngre ledere, 
som har til opgave at stå for forkyndel-
sen. Så er det Karen Birthe, der står for 
de administrative opgaver.
- Jeg kan godt lide at have de bagved-
liggende opgaver, så kan de to ansatte 
ledere koncentrere sig om børnene og 
stå for forkyndelsen, forklarer Karen 
Birthe.
- Jeg nyder at være med til at plan-
lægge spaghettigudstjeneste, eller når 
vi har vores opstartsdag i august, hvor 
vi har Evigglad på besøg. Der er ikke 

noget bedre end, når forældre kommer 
og udtrykker deres taknemmelighed, 
og når de fortæller, at deres børn er så 
glade for at komme i børneklubben.

Genkendelighed betyder meget
Der er en god gruppe af ledere til 
børnene.
- Vi har flere 'bedsteforældre-ledere', 
som vi kalder det. Det har stor betyd-
ning for stabiliteten i børneklubben, 
at de kommer hver gang. Vi har nogle 
børn, som er meget livlige, og som har 

brug for, at der er nogle ledere tæt på 
dem. Børnene kan godt lide at have 
nogle bedsteforældre, hvor de kan 
kravle op på skødet og få et kram, når 
de har brug for det, forklarer Karen 
Birthe.
- Børnene savner, hvis lederne ikke 
er der en dag. Så de forventer, at vi er 
der hver gang.

Genkendeligheden betyder meget for 
trivslen i børneklubben, men det bety-
der også meget udadtil i byen.
- Vi er et lille lokalsamfund, hvor alle 
i byen ved, hvem vi er, og hvad vi står 
for, og de kommer og snakker med os, 
siger Karen Birthe, der synes, at det 
er dejligt, når hun møder børnene fra 
børneklubben i byen, og de råber hej.
Gennem alle årene har hun oplevet 
Guds trofasthed i arbejdet med, at bør-
nene i Korning skal høre om Jesus.
- Jeg er meget taknemmelig for Guds 
trofasthed og omsorg, siger lederen.
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Jonathan mødte op til 
medarbejdersamling på 
Mørkholt Strand Cam-
ping godt to uger før han 
begyndte.

I fritiden er han leder hos KFUM-Spej-
derne i Seest og i en lokal juniorklub. 
Han bruger også tid i naturen sammen 
med familien og på landevejene som 
motionscyklist. 
Jonathan afløser Steen Møller Laursen, 
der i december 2022 stoppede som 
landsleder.

net international socialrådgiver. Efter 
uddannelsen blev Jonathan diakonal 
medarbejder ved Christianskirken i 
Århus. Han har været udsendt til Jeru-
salem som ansvarlig for ungdomsle-
dertræning for Musalaha og har også 
arbejdet som gymnasie- og studen-
tersekretær i KFS, Kristeligt Forbund 
for Studerende.

- Søndagsskolerne ligger mit hjerte 
nært, fortæller den nye landsleder. Jeg 
ønsker, at alle børn får et møde med 
Jesus, som de kan bygge videre på 
resten af deres liv. Jeg vil hjælpe de 
ansatte med at nå ud til alle landets 
børneklubber og kirker med budskabet 
om Jesus.
Jonathan vil netop bruge sin erfa-
ring og evner til at kommunikere og 
motivere til at få sin flok medarbejdere 
til at trives, så de kan bringe gejst og 
sparring ud til de over 1.000 frivillige. 
I begyndelsen ser han derfor primært 
frem til at møde de mange frivillige og 
medarbejderne og lære dem at kende.

MEDARBEJDERE

NY LANDSLEDER ØNSKER  
AT ALLE BØRN FÅR  
ET MØDE MED JESUS
8. maj havde Jonathan Kiel Thormann 
første arbejdsdag som DFS’ landsleder. 
Ugen efter var der velkomstreception på 
landskontoret i Fredericia. Han kommer 
fra en stilling som social- og jobråd-
giver i Kolding og har i 10 år arbejdet 
med at motivere borgere og fastholde 
dem på arbejdsmarkedet. Som medlem 
af menighedsrådet ved Kristkirken i 
Kolding har han ansvar for personale-
ledelsen.
- Med de to områder i bagagen får vi 
et menneske, der virkelig interesserer 
sig for trivsel, både de ansattes og de 
frivilliges, påpeger formand Michael 
Thomsen, der har oplevet Jonathan som 
en, der både tænker dybt over tingene 
og er dybt funderet i sin tro.
- Han har stærke holdninger og har 
samtidig humor og et stort hjerte for 
DFS og det at fortælle børn om Jesus.

Jonathan er 37 år og bor med sin kone 
Eva i Kolding. Sammen har de David på 
11, Sarah på 9 og Silas på 4. Jonathan 
er opvokset i Hammerum og er uddan-
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nemmelig over, at Gud kalder så mange 
ledere til at gå ind i opgaven med at 
arrangere legestue, lave børneklub el-
ler juniorklub og Gospel-kids. Gud går 
med hele vejen. Det er fantastisk, siger 
konsulenten.

Tekst: Anette Ingemansen

Et vigtigt fokuspunkt i DFS' klubaktivi-
teter er trofasthed.
- Det har en meget stor værdi for børn 
og ledere, forklarer Hanne Pedersen, der 
er konsulent i DFS. Jeg er glad og tak-

GENKENDELIGHED ØGER  
BØRNENES TRIVSEL

Hanne fremhæver værdien af trofast-
hed i ledergruppen.
- Det er vigtigt, at lederne står 
sammen om opgaven. På den måde 
kan de opmuntre og støtte hinanden 
og holde hinanden oppe, når der er 
udfordringer i klubarbejdet. Det er 
med til, at lederne får noget unikt 
sammen, siger konsulenten, der har 
set venskaber spire frem på grund 
af det sammenhold. Det samme sker 
imellem børn og voksne.
- Det betyder rigtig meget for 
børnene, at nogle af lederne er de 
samme, hver gang der er børneklub. 
Det skaber tillid og respekt, og det 
giver noget genkendeligt. Det er 
vigtigt for relationen mellem børnene 
og lederne, for det giver et helt andet 
fællesskab, hvor lederne kommer ind 
på børnene, og hvad der fylder i de-
res hverdag, understreger konsulen-
ten, der pointerer, at børnene hurtigt 
mærker, om de bliver set, hørt og 
anerkendt, hver gang de kommer.
- Det skal de voksne også mærke, 
siger Hanne. Det er dejligt at følge det 

TROFASTHED

SPÆNDENDE 
LINJEFAG

ANDERLEDES
10. KLASSER

WWW.SKRODSTRUP.DK
BOOK EN RUNDVISNING
KOM PÅ BESØG

#FOTO

PSYKOLOGI

OUTDOOR

KREA
SPORT

ESPORT
RIDNING



enkelte barn igennem flere år, og i en 
hvis grad følger vi jo også de voksne.

Værdien af gæster
Det betyder noget for stabiliteten i 
en børne- eller juniorklub, hvis der 
er stor udskiftning i lederflokken.
- I den situation opfordrer jeg til, at 
de ledere, som er i klubben, og me-
nigheden, til at bede om, at der må 
komme nye ledere. Alt skal bæres 
af bøn, fortæller Hanne.
Nogle steder er der måske en eller 
to ledere, som står for klubarbej-
det.
- For at de ikke skal køre ned, så 
forslår jeg dem til at finde nogle fra 
menigheden til at komme på besøg 
for eksempel som månedens gæst 
i klubben og stå for forkyndelsen 
eller en aktivitet. Det kan få den 
positive konsekvens, at gæsterne 
bliver så glade for det, at de gerne 
vil have det som en opgave at kigge 
forbi klubben tre til fire gange om 
året. Det er også at være trofast, og 
det tilfører klubben noget unikt.

En god modtagelse
Konsulenten pointerer betydningen 
af, at en ny leder får en rigtig god 
modtagelse.
- Det er vigtigt, at personen hurtigt 
føler sig velkommen og værdsat af 
de andre ledere og bliver en del af 
fællesskabet. Hvis personen finder 
ud af, at det giver noget at komme 
i klubben, så holder man ved som 
leder, forklarer Hanne, som tilføjer: 
- Det giver simpelthen så meget at 
være sammen med børnene.

Hanne Pedersen 
mener, at der er 
forskellige måder at 
være trofast på som 
leder.
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Jannie er forholdsvis ny som 
konsulent, men har stor og 
lang erfaring som frivillig 
leder, bl.a. som lejrleder.

Tekst: Anette Ingemansen

Jannies forældre har været et forbil-
lede for hende i, hvad det vil sige at 
være trofast i et kristent fællesskab, og 
hvordan man forvalter en opgave som 
frivillig.
- Mine forældre var meget trofaste i 
deres opgave som juniorledere. Selvom 

JANNIE INDRETTEDE ALTID FERIEN 
EFTER SOMMERLEJR PÅ LYNGSBO

Den samme holdning var der omkring 
de årlige sommerlejre på Lyngsbo.
- Alle sommeraktiviteter i familien blev 
tilpasset efter, at vi kunne komme på 
sommerlejr på Lyngsbo, siger Jannie. 
Somrene på Lyngsbo satte så dybe 
spor, at da hun blev for gammel til at 
kunne deltage, så blev hun ungleder, og 
derefter leder på sommerlejren.
- Jeg har altid været med på Lyngsbo. 
Den sommerlejr har man aldrig kunne 
tage fra mig. Den indretter jeg min 
sommer efter, fortæller Jannie, der også 
har fået det som ét af hendes arbejds-
områder.
- Det er sjovt at være på sommerlejr, 
for det giver så meget mening. Der er 
mange børn, som får en god sommer-
oplevelse og hører om Guds kærlighed.

Trofasthed og gode relationer  
hænger sammen
Da hun boede i Odense med ægtefællen 
Thomas, var hun leder i en teenklub.
- Det var tydeligt, at hvis teenagerne 
havde en dårlig dag, så betroede de 
sig ikke til de ledere, som kom forbi 
og hjalp engang imellem. De betroede 
sig til os, som var fast på som ledere, 
forklarer Jannie, der fremhæver: Det 

TROFASTHED

jeg ikke var gammel nok til at komme i 
juniorklubben, så var jeg med hver uge. 
Det var en selvfølge, at jeg var med. 
Jeg tror ikke, det var noget, jeg stillede 
spørgsmål til, for mine forældre syntes, 
at det var sjovt at være ledere, og det 
smittede, forklarer Jannie Danielsen, 
der i dag er konsulent i DFS og bor i 
Hedensted.



Lyngsbo, hvor 
Jannie har været 
på lige siden sin 
barndom, har en 
dejlig grund ud til 
Lillebælt lige syd 
for Fredericia.

vigtige ved at være trofast som leder, 
er, at man får skabt en god relation til 
dem, der kommer i klubben.
Der var så mange ledere i teenklubben, 
at det godt kunne fungere, hvis en leder 
var forhindret i at komme.
- Det var rart, at vi kunne give hinanden 
fri nogle gange, hvis man var hindret, 
eller hvis man havde et behov for at 
være hjemme, fortæller Jannie.
Hun er i fuld gang med at besøge alle 
klubberne i hendes område.
Her er hendes budskab til perso-

ner, som overvejer at blive leder i en 
børneklub, men som ikke ved, om de 
kan få tingene til at hænge sammen på 
hjemmefronten, hvis de skal komme 
hver gang.
- Jeg synes ikke, at man behøver at 
føle, at man skal komme hver gang. 
Hvis man begynder med at tænke en 
lederopgave som en 'skal-ting', så er 
det en sur pligt, inden man er kommet i 
gang. Hvis det er noget, man gerne vil, 
så skal det være ens indstilling, og så 
skal der være plads til, at der er et par 

gange, hvor man ikke er der, understre-
ger Jannie.
- Jeg tror, at man som ny leder skal 
starte lige så stille ud og finde ud af, 
hvad opgaverne går ud på. Jeg har hørt 
fra mange ledere, at når man først er 
kommet ind i det, så er det svært at 
slippe igen.
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TROFASTHED

HELENE OPDRAGER BØRNENE I 
TROFASTHED SOM HUN  
SELV ER BLEVET

Det er vigtigt for He-
lene, at kirke og klub 
ikke er noget, man bare 
shopper ind og ud af.

Tekst: Anette Ingemansen 

I halvandet år har Helene West Olesen 
været én af lederne i børneklubben i 
missionshuset i Fredericia.
- En dag blev jeg prikket på skulderen, 
om jeg kunne tænke mig at være leder 
i børneklubben. Jeg kendte de andre le-
dere og børnene, så da jeg blev spurgt, 
slog jeg til. Jeg syntes, at børneklub-
ben var det sted, hvor jeg kunne se mig 
selv have en frivillig opgave, fortæller 
Helene, der er 32 år og gift med Kasper.
Hun har orlov fra arbejdet som lærer.
- Jeg valgte at sige ja til at blive leder i 
børneklubben, mens jeg havde overskud 
til det. Hvis jeg arbejdede som lærer og 
blev spurgt om at blive leder, havde jeg 
nok ikke sagt ja. Nu kan vi nå at få kørt 
tingene ind i en god rutine, inden jeg 
begynder på arbejdet igen, siger Helene, 
der lige nu tænker, at hun er i leder i 
børneklubben i mange år.
- Jeg har set min mor være leder i 
børneklubben i hele min barndom. Den 
samme tilgang har jeg til at være leder 
i børneklubben. Det er ikke en frivillig 
opgave, jeg bare har et år, siger Helene.
Hver mandag eftermiddag gør Helene og 

de andre ledere alt for, at bør-
nene skal trives i børneklubben 
med bibelfortællinger, hygge og 
sjove aktiviteter.
- Det er krævende at være 
leder, men jeg går hver gang 
mættet hjem på en god måde. 
Så jeg er rigtig glad for at være 
leder, understreger klublederen.
Helene og Kasper har tre børn, 
hvoraf den ældste er begyndt i 
børneklubben.
- Vi har det sådan, at når vores 
børn går til en aktivitet i friti-
den, så gør man det helhjertet 
og holder fast i det i en periode. 
Det er ikke bare noget, man 
shopper ind og ud af, forklarer 
Helene.
Børneklubben og gudstjenesten 
om søndagen har en særlig prioritet.
- Vores store dreng har ikke fået valget 
om at gå i børneklub eller til fodbold-
træning, som ligger på samme tids-
punkt. Børneklubben har førstepriorite-
ten. Det samme har gudstjenesten om 
søndagen, siger Helene.

- Derfor kan jeg også godt lide at 
være klubleder. Så er det nemmere 
at sende mine børn i børneklub, for 
det er noget, vi gør sammen.
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Kære mor og leder

Først og fremmest tak for, at du har 
lyst til at stå som leder i klubben, når 
du selv har børn i samme alder. Jeg ved, 
at det kan være udfordrende! Når det 
er sagt, så har vi i DFS faktisk brug for 
netop dig. For du kender jo barnets tan-
kegang i den alder, og det kan du bruge 
i klubben. Så tak for, at du påtager dig 
opgaven som leder.
Du er ikke ene om at stå med denne 
udfordring. I er mange i samme situa-
tion; og det kan også ske for ledere på 
lejr.
Når man er så heldig at kunne have sit 
eget barn med, så kræver det nogle 
gange to gange forberedelse: En til 
klubben og en med sit barn. Dig og dit 
barn skal lave nogle aftaler og afstem-
me forventninger. Dine medledere og 
dig skal også gøre det samme.

Forventningsafstemning med  
dit barn
Det er vigtigt, at du og dit barn sætter 
jer ned og snakker igennem - helt stille 
og roligt - hvad det betyder, at du er 
leder i klubben. Det handler ikke om, at 
du ikke ser eller ikke kan lide dit eget 
barn. Det vil altid være dit eget barn, 
der betyder mest for dig; også selvom 
du indimellem har et andet barn op 
og sidde, giver et kram eller hvad det 
måtte være. Fortæl altid dit barn, at du 
elsker det, og at det betyder uendelig 
meget for dig. Og når du siger nej til dit 
barn, så er det fordi du i kærlighed vil 
det bedste. Det betyder fx, at du tager 
ansvar for, hvad det må og ikke må. 
Du kunne også få barnet til at hjælpe 
med den opgave, du har i klubben. Er 
det en aktivitet, så kan I to hjemmefra 

lave en model. Er det en bibeltekst, så 
få dit barn til at hjælpe dig med fortæl-
lingen. Dengang mine børn var mindre, 
så ville de gerne med mig ud og holde 
familieaftener. Jeg aftalte med dem, at 
de måtte hjælpe mig med fx com-
puterne eller nogle sange, der skulle 
synges. Dermed følte de sig som en del 
af aftenen. Det handler om, at du får dit 
barn til at føle sig værdifuld og værdsat 
- også når I er i klub.

Forventningsafstemning med  
dine medledere
Det er vigtigt, at I sætter det på dagsor-
denen på jeres næste ledermøde. Drøft, 
hvad der er okay for dig, at de hjælper 
dig med i forhold til dit barn. Måske kan 
I finde en opgave til dit barn, fx dække 
bord eller rydde af. Så kommer dit barn 

?
SPARRINGS

KASSEN

Du kan også få svar på det, der er svært hos jer. 
Svaret bliver anonymiseret. 
Kontakt Sparringskassen og Kirsten Taulborg 
Hansen på sparring.soendagsskoler.dk

I konflikt med mit eget barn

Kære sparringskasse. Hvad gør jeg? Jeg er 

leder og er udfordret af, at mit eget barn bare 

ikke vil, som jeg gerne vil. Vi ender ofte i kon-

flikt. Det er jeg træt af! Er det klogere, hvis jeg 

slet ikke var leder i klubben?
Den fortvivlede  

mor og leder

SPARRINGSKASSEN



(eller jeres børn) til at føle sig som 
en hjælper. Det betyder også, at de 
mere får lyst til at tage deres kam-
merater med i klub. Jeg oplever, at 
når børn får en opgave, så glemmer 
de helt, at de har en opgave i at få 
sig set eller hørt. På den måde kan 
du undgå de fleste konflikter.
Spil også med åbne kort over for 
dine medledere. Oplever de, at du 
ikke ser eller hører dit barn, så bed 
dem om at sige det til dig eller tage 
sig af dit barn. Det er så vigtigt, at 
vores egne børn oplever sig set og 
hørt. For de har også brug for Jesus 
resten af deres liv. Her har vi en lige 
så stor mission, som vi har det med 
alle de andre børn.
Til slut endnu engang TAK for, at du 
hjælper med at lede børn hen til det 
største, vi har fået: nemlig frelsen i 
Jesus Kristus. Må Gud velsigne dig i 
den gerning!

Kærlig hilsen
Kirsten Taulborg Hansen

ANDAGT

Trofasthed i tjenesten er temaet for dette nummer af Små Skridt. 
Trofasthed i forhold til en opgave, en klub, venner og familie. 

“Vi elsker, fordi han elskede os først”, skriver Johannes (1 Joh 4,19). 
Man kunne fortsætte: “Vi tjener, fordi han tjente os først” eller “Vi er 
trofaste, fordi han var trofast først”.

Og det er der en vigtig pointe i: Vi er skabt i Guds billede, og når vi le-
ver sammen med ham, kommer vi til at ligne ham mere og mere. Men 
en ligeså vigtig pointe er, at Gud er trofast - uanset hvad der sker. Vi 
kan blive trætte og modløse. Vi kan møde udfordringer, der gør, at vi 
må stoppe i en ellers trofast tjeneste. Men Guds trofasthed bliver ikke 
brugt op. Hans nåde mod os er ny hver en morgen. Ja, Gud er trofast 
mod mig, også når jeg ikke formår at elske, at tjene og at være trofast 
over for ham og de mennesker, jeg er sat iblandt. Hans trofasthed og 
nåde er ikke bare stor - den er stor nok! Altid!

Herrens troskab er ikke hørt op,
hans barmhjertighed er ikke forbi,
den er ny hver en morgen;
din trofasthed er stor.
(Klagesangene 3,22-23)

Sara Møller Olesen
Medlem af landsudvalget

bed for ...
• at jeg må leve mit liv på, at Guds trofasthed  

og nåde er stor nok for mig.
• at trofastheden må vokse sig endnu større  

i alle hjørner af DFS.
• at Jonathan må komme godt i gang med arbejdet,  

og at hele organisationen må blomstre.

GUD ER TROFAST
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VORES VÆRDI ER VIST PÅ KORSET
Der var store beachflag med ”Her sker 
det noget godt” på Mørkholt den 21. 
april. Der var repræsentantskabsmøde 
i DFS, og meget skulle fejres. Ikke 
mindst, at Jonathan Kiel Thormann 
og Jannie Brødsgaard Danielsen blev 
præsenteret som hhv. ny landsleder og 
nyeste konsulent. Der var også valg til 
landsudvalget (LU), da Janne Bodilsen 
og Marianne Ravn Olesen ikke genop-
stillede. Marianne er dog fortsat som 
fritidsansat, som hun også har været 
før.

Aftenen bar dog også præg af alvor. 
Der var drøftelse om DUF-tilskuddet, 
der helt bortfalder, hvis ikke der er 
DUF-klubber i alle regioner.
- Med tre klubber i Region Sjælland er 
vi tæt på smertegrænsen, så vi skal 
sætte ind her. Hvis DUF-tilskuddet for-
svinder, skal vi skære i de ansatte, der 
er den tungeste post, understregede 
formand Michael Thomsen.

Liv Braüner Hansen fra Løsning og 
Morten Brosbøl Vibert fra Rødekro blev 
valgt til LU.
- I DFS lærer vi, at børnenes værdi ikke 
er sat af verdens krav og forventnin-
ger, begrunder Morten sin motivation 
for at stille op. Vores værdi er vist på 
korset. Det er vigtigt i en tid, hvor børn 

og unge lider af lavt selvværd, fordi 
verden ikke sætter vores værdi så 
højt som Gud. Derfor har arbejdet så 
stort potentiale, fortæller Morten, der 
til daglig er præst ved Rise Kirke og 
i lokalområdet er kendt som gamer-
præsten. Udover at være engageret 
med Konfirmandkursus, lejre og fami-
liearbejde er han nemlig fast inventar 
på LAN-Party i Sønderjyllandskredsen.

- DFS er et meget meningsfuldt 
arbejde. Derfor ville jeg gerne med i 
LU, siger Liv, der mener, det er stort 

at få lov til at plante frø, som spirer og 
vokser helt ind i voksenlivet.
- Jeg har selv fået meget ud af at 
komme på lejr og i børne-, junior- og 
teenklub. Det har givet glæde og stor 
vækst.
I landsudvalget vil Morten arbejde for, 
at de ansatte har det godt i deres op-
gaver, og at lederne har de værktøjer, 
de skal bruge. Liv brænder for, at børn 
må opleve nærværende voksne i en 
travl hverdag. I LU vil hun også sætte 
fokus på materiale til kirkefremmede 
børn.

Liv og Morten er præst og sygeplejerske og 
var indstillet som kandidater til landsud-
valget af deres lokale kredse.

ORGANISATIONEN



Unge, frivillige og flygtninge
Rødder er en konferencedag fra kl. 10 
- 16.30 i Nr. Løgum. Her vil deltagerne 
5. august møde nye kreative ting og 
værktøjer fra andre lande i Europa, 
som vi kan bruge i arbejdet med børn 
og juniorer. Ud over et seminar om, 
hvordan vi tager imod flygtningebørn 
og hjælper dem med nye rødder, de kan 
vokse videre på, vil Lene Kjær Andersen 
holde et seminar om unge, frivillige og 
rødder.
Konferencen er åben for alle og ligger 
midt i en uge, hvor søndagsskoleledere 
fra Europa mødes og inspirerer hinan-
den. Dagen bliver derfor holdt på let-
forståeligt engelsk, og der vil være tid 
under kaffen til at snakke med en leder 
fra fx Litauen, Norge eller Ukraine.

Sjælland tørster
Selvom stillingerne har været opslåede 
i et stykke tid, har der endnu ikke væ-

ret kvalificerede ansøgere som kon-
sulent i hovedstadsområdet og som 
konsulent på Sjælland og Øerne. Det 
betyder desværre, at Messy Church 
er nedprioriteret lige nu, og også, at 
de frivillige i et stort område lider 
under manglende lønnede medar-
bejdere. Arbejdsbeskrivelserne laves 
i fællesskab med de kandidater, der 
måtte komme. Derfor er feltet ret 
bredt, og vi håber på, at nogen vil 
prikke til andre. Se stillingerne på 
job.soendagsskoler.dk

Det er gratis at deltage. Dog er der en 
mindre betaling på 95 kr. for forplej-
ning hele dagen. Alle, der synes, det 
lyder spændende og ønsker at få idéer 
til arbejdet med at opbygge rødder og 
række ud – konferencens tema – kan 
tilmelde sig inden 1. juli på  
elsa.soendagsskoler.dk

NOTER

KALENDER

Sommerferien
Se kredsenes lokale lejre på
soendagsskoler.dk/kalender

25-30. juni
JuniorSportsCamp
Hedemølle og Hestlund Efterskole
sport.soendagsskoler.dk

5. august
Rødder
Nr. Løgum
elsa.soendagsskoler.dk

31. aug. - 2. sep.
Godly Play kursus
Diakonhøjskolen
godlyplay.dk

7.-8. oktober
Gospel-kids Festival
Bornholm
gospel-kids.dk

20. april 2024
Repræsentantskabsmøde
rm.soendagsskoler.dk

Læs mere på 
soendagsskoler.dk
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På sommerlejre og bibelcamping bliver både 
børn og voksne fyldt op. Konsulenter og rigtig 
mange frivillige ledere sørger for, at det er 
trygge omgivelser, hvor troen og Bibelen er 
i centrum, midt i en masse sjove aktiviteter, 

der giver 
oplevelser og 
relationer for 
livet.
Her lærer nye 
generationer 

at bede, de lærer at tjene gennem forplig-
telser, og de bliver fremtidens ungledere. 
Mange steder bruger lejrene Søndagsskoler-
nes materialer.
Når formidlingen af bibeltimerne og årets 
tema er gjort nemt, så er der flere, der kan 
være ledere, og dermed er der flere børn, der 
kan høre, at Jesus gør store ting – også i dag.

Når du støtter DFS, støtter du tiltag som  
sommerlejre. Tak for en god gave til arbejdet.

Sorteret Magasinpost 
(SMP)
Id-nr. 42754

SOMMERLEJRE GIVER PLADS TIL GUD


